
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tereza HOLUBOVÁ 

Název práce: Nezaměstnanost mladých osob ve vybraných státech Evropské unie 

Autor posudku: Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 

Cíl práce: CP je analýza nezaměstnanosti mladých osob ve věku 15-24 let 

ve vybraných státech Evropské unie. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy m • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková shoda je 30 % procent. Maximální shoda s jinou prací je 7,6 %. Ostatní shoda je 
pod 3,5 %. Nalezená shoda se nalézá především v literární rešerši, ale také v obsahu a 
použité literatuře. Vše je řádně citováno a není tak ve významném rozporu s pravidly 
zpracování VŠKP. Z tohoto důvodu se domnívám, že práce nevykazuje prvky 
plagiátorství. 

Dílčí připomínky a náměty:. 

Práce obsahuje minimum drobných překlepů a neodborných termínů (např. díky apod.). 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Přes výše uvedenou anti-plagiátorskou shodu práci hodnotím kladně. Autorka pracovala 
samostatně, aktivně se zajímala o danou problematiku. Z toho pramení i rozsah práce, 
který je 68 stran plus přílohy. 



Cílem práce je analyzovat nezaměstnanost mladých lidí ve vybraných státech Evropské unie 
(V4). Za účelem dosažení stanoveného cíle byly formulovány tři výzkumné otázky. V 
závěru práce byly dále testovány dvě hypotézy, které ověřují vliv makroekonomických 
faktorů na míru nezaměstnanosti mladých osob. Práce má vyváženou teoretickou a 
praktickou část. Cíl práce byl splněn. Výsledky práce mohou být prakticky využity. 
Autorka při vypracování práce využila dostatečný počet aktuálních informačních zdrojů. 
Všechny jsou řádně citovány. Autorka prokázala, že umí pracovat s citacemi. Diplomová 
práce je vhodně a přehledně doplněna obrázky a tabulkami. Práce má logickou strukturu, 
je srozumitelná a přehledná. Autorka práci pravidelně konzultovala a průběžně na ni 
pracovala. Současně prokázala pochopení dané problematiky a samostatné práce. 
Práce odpovídá nárokům na ni kladeným, a proto j i lze doporučit k obhajobě. Z výše 
uvedených důvodu hodnotím práci známkou A. 

Otázky k obhajobě: 
1. V souvislosti s druhou hypotézou, jaká by měla být výše minimální mzdy v ČR? 

Jak stanovit její výši? 
2. Proč má Česká republika v posledních letech jednu z nejnižší míry 

nezaměstnanosti ze zemí EU? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 18. května 2022 

podpis 


